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Informacje dotyczące konkursów Wielkanocnych 2021.

Konkurs na najpiękniejsze palmy wielkanocne:
„Cudna – nienudna palma”
Palma wielkanocna to jeden z najbardziej charakterystycznych elementów Wielkanocy.
Przygotowywana jest na pamiątkę wjazdu Jezusa do Jerozolimy i święcona podczas
uroczystości Niedzieli Palmowej, która przypada na tydzień przed Świętem
Zmartwychwstania Pańskiego.
Tradycja święcenia palm w Polsce sięga XI wieku, choć zwyczaj ich przygotowywania jest
znacznie straszy. Procesje z palmami w Jerozolimie odbywały się już w IV wieku,
a w V wieku tradycję tę przejął kościół zachodni.
Palma wielkanocna to symbol nieśmiertelności duszy i zwycięstwa, a także męki
i odkupienia. W tradycji ludowej poświęcone palmy miały szczególne znaczenie. Po
powrocie z procesji dawano krowom do zjedzenia po jednej wierzbowej bazi urwanej
z palmy – miało to chronić je od chorób i zapewnić dostatek mleka ich gospodarzom.
Obecnie palmy wykonuje się z wierzbowych gałązek, wiecznie zielonego bukszpanu oraz
suszonych ziół i traw, pomalowanych na przeróżne kolory.
Zachęcamy do stworzenia swojej własnej palmy i przesłanie lub przyniesienie jej
do Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie – cenne nagrody czekają!
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Konkurs „Lubelskie tradycyjne stroiki wielkanocne”
Jednym z elementów przygotowań do świąt Wielkiej Nocy jest udekorowanie domu.
Kiedy cała rodzina spotyka się na wspólnym śniadaniu w Wielką Niedzielę, ozdoby
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wielkanocnego stołu podkreślają uroczysty i radosny charakter posiłku, a przez całe
święta cieszą oczy domowników i odwiedzających dom gości.
Do takich dekoracji idealnie sprawdzi się stroik, zawierający wielkanocne akcenty takie
jak np. bazie, żonkile, krokusy, hiacynty, bukszpan, rzeżuchę…
Zgodnie z tradycją w przygotowaniu pięknych kompozycji z wiosennych kwiatów i bazi
bierze udział cała rodzina. Ozdoby wielkanocne to przede wszystkim świąteczna
symbolika: jajka to symbol życia, bazie – odradzania się, a zielone rośliny – nieśmiertelnej
duszy człowieka. Nasze mamy i babcie w trakcie prac nad dekoracjami i stroikami
wielkanocnymi zawsze dbały o ich odpowiednie znaczenie.
Własnoręcznie wykonane dekoracje, a szczególnie tradycyjne ozdoby stworzone według
zasad, których przed laty przestrzegały gospodynie, mają najwięcej uroku. Zaproś wiosnę
do domu i podkreśl wagę świąt, wykonując konkursowy stroik wielkanocny
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Konkurs na najpiękniejszą pisankę wielkanocną:
„Pisanki, kraszanki, jajka malowane”
Skąd wywodzi się wielkanocna tradycja malowania jajek? Jedna z legend z X wieku głosi,
że św. Magdalena po zobaczeniu pustego grobu udała się do swojego domu, gdzie
zobaczyła czerwone jajka. Zabrała je ze sobą i rozdawała apostołom, opowiadając
o zmartwychwstaniu Jezusa. Według innej legendy gdy Żydzi obrzucali Chrystusa
kamieniami, Bóg, aby zmniejszyć cierpienia Jezusa, zamienił kamienie w jajka.
W tradycji ludowej pisanki służyły dziewczętom jako wykup w Poniedziałek Wielkanocny
– wręczały je chłopcom, aby ci ich nie oblewali. Natomiast najpiękniejsza pisanka była
podarunkiem od dziewczyny dla chłopca, którego darzyła sympatią. Wzór na pisankach
rysowano roztopionym woskiem, a następnie wkładano je do barwnika – łupin cebuli lub
ochry, które nadawały im brunatnoczerwoną barwę. Stosowano również inne naturalne
barwniki: pokrzywę, liście fiołka, owoce czarnego bzu czy korę dębową.
W tradycji chrześcijańskiej zdobione jajka są nieodłącznym elementem wielkanocnego
stołu, symbolizującym kruszenie skały grobu Chrystusa oraz rodzące się nowe życie.
Wśród wielu technik zdobienia jajek najpopularniejszymi są: kraszanki, pisanki,
oklejanki, nalepianki oraz drapanki.
Własnoręcznie wykonane pisanki zachwycają szczególnie i podtrzymują piękną
wielkanocną tradycję malowania i ozdabiania jajek. Nie zwlekaj, weź udział w konkursie
pod nazwą: „Pisanki, kraszanki, jajka malowane” i stwórz swoją najpiękniejszą pisankę
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Konkurs na najpiękniejszą kartkę wielkanocną:
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„Wielkanocne skrapowanie z jajem”
Scrapowanie/srapbooking – co to jest i na czym polega?
Angielskie słowo „scrapbook” oznacza album z wycinkami/album do wklejania, jednak
dzisiejsze „scrapowanie” wykracza poza tę definicję i obejmuje szerszy krąg działań. Cała
zabawa polega na tym, aby z rozmaitych materiałów – wstążek, guzików, wycinków
z gazet itd. i przy pomocy nożyczek, kleju i akcesoriów do ozdabiania stworzyć
niepowtarzalne i wyjątkowe pamiątki.
Historia scrapbookingu rozpoczyna się na przełomie XV i XVI wieku w Anglii, gdzie nazwą
tą określano zbiór informacji/pamiątek umieszczonych w albumie. Jednak za kolebkę
scrabookingu niektórzy badacze uważają Stany Zjednoczone – pierwszymi znanymi
scrapbookerami byli Mark Twain i Thomas Jefferson. Dzięki wynalezieniu fotografii
scrapbooking stał się techniką ozdabiania albumów ze zdjęciami – Twain tworzył takie
albumy podczas swoich podróży.
Modernizacji scrapbookingu dokonała Marielen W. Christensen ze stanu Utah – otworzyła
ona tam w 1981 roku pierwszy na świecie sklep scrapbookingowy pn. „Keeping Memories
Alive”.
Ten popularny obecnie rodzaj rękodzieła dotarł do Polski zza oceanu na początku XXI
wieku. Właśnie wtedy zaczęły powstawać pierwsze sklepy z materiałami i akcesoriami do
scrapbookingu, a pasjonaci zakładali pierwsze blogi o tej tematyce.
Dziś scrapbooking to idealny sposób na hobby, rozrywkę, relaks, a także na zdobycie
nagród w naszym konkursie na najpiękniejszą kartkę wielkanocną
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